
 

COMUNE LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I   R E G G I O   C A L A B R I A 

 
 

  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 
Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

                                                                                                           N° 77 Reg.  
         Del 28/11/2023       

 

OGGETTO: determinazione tariffe servizi a domanda individuale – mensa scolastica a.s. 2024/2025 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE’ addì Ventotto del mese di Novembre, alle ore 17.00, nella 

sala delle adunanze del Comune di Laureana di Borrello, si è riunita, la Giunta Comunale 

nelle persone sotto indicate: 
 
 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 MORANO Alberto Sindaco-Presidente X  

2 MARINO Gabriella Amanda Maria Vicesindaco X  

3 FREZZA Luigi Assessore X  

4 SGRO’ Maria Annunziata Assessore  X 

5 TRACUZZI Vincenzo Assessore X  

 

Presenti: 04 Assenti: 01 
 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Impusino, con funzioni 

consultive e referenti, ai sensi dell’art.97 del D.lgs 267/2000. 

 

Visto il D,lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

locali”. 

 

Constatata la partecipazione dei componenti della Giunta Municipale in numero legale per la 

validità della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto; 

 

Accertato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati rilasciati i pareri favorevoli, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, da parte dei rispettivi Responsabili in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la proposta del Responsabile Area 1 per come segue: 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: TARIFFE SERVIZI INDIVIDUALI 2024 MENSA SCOLASTICA- CONFERMA 

 
PREMESSO che ai sensi del D.M. 31/12/1983, questa Amministrazione provvede ogni anno 

all'organizzazione del servizio di refezione scolastica a favore degli alunni ed insegnanti delle scuole 

dell'Infanzia e secondaria di primo grado, affidando il medesimo in appalto a ditta idonea; 

FATTO presente che anche per questo anno scolastico, il servizio di refezione verrà avviato per la 

scuola dell'Infanzia Statale di Bellantone e Secondaria di primo grado dell'Istituto Comprensivo 

Statale "Laureana Galatro Feroleto"; 

RITENUTO pertanto dover conferire al Responsabile dell'Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali 

gli indirizzi necessari affinché lo stesso ponga in essere e curi gli adempimenti necessari 

all'affidamento del servizio di refezione scolastica dell'anno 2023/2024, come per gli anni scorsi; 

EVIDENZIATO che la spesa necessaria per assicurare il servizio di refezione scolastica, per la durata 

dell'intero anno scolastico 2023/2024, è stata quantificata dal Servizio Amministrativo, sulla base 

della media dello scorso anno, in complessivi e presumibili € 24.500,00 circa, di cui € 18.000,00 riferiti 

al periodo gennaio-maggio 2024 e € 6.500,00 riferiti al periodo ottobre, novembre, dicembre 2023; 

CONSIDERATO che, nonostante si preveda un aumento delle iscrizioni al servizio, le tariffe sono 

state variate in leggero aumento per l’a.s.2023/2024, per cui si ritiene dover, in atto, confermare le 

stesse; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49. comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, così 

come modificato dal DL. 174/2012, sulla proposta della presente deliberazione è stato richiesto e 

formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile 

del Servizio competente ed il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio 

Finanziario; 

PROPONE 

Di CONFERMARE in atto la tariffa di contribuzione utenza del servizio di mensa scolastica, come 

da tabella sotto riportata a carico degli utenti scuole materna e secondaria 1^ 

 

 

IL RESPONSABILE AREA 1: Alfredo Cutellè 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
a
u
r
e
a
n
a
 
d
i
 
B
o
r
r
e
l
l
o
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
 
0
0
0
9
3
4
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o
 



Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, confermandole, le Tariffe Servizi Individuali Mensa Scolastica a.s. 2024/2025; 

 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 267. 



OGGETTO: determinazione tariffe servizi a domanda individuale – mensa scolastica a.s. 2024/2025 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco – Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Avv. Alberto Morano F.to Dott. Carmelo IMPUSINO

PARERI SULLA DELIBERA 

Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile 

Si esprime parere Si esprime parere 

FAVOREVOLE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 

F.to Alfredo Cutellè F.to Dott.ssa Teresa Rao

Della su estesa deliberazione viene, in data odierna: 

- Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, on-line per giorni 15 consecutivi

- Trasmessa in elenco ai capigruppo

Laureana di Borrello 12/12/2023 L’addetto all’Albo 
F.to Antonio Impusino

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente delibera:

X- sarà affissa a questo Albo pretorio per quindici giorni consecutivi

- è divenuta esecutiva il  decorsi senza reclami 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione (Art. 134, comma 3°, D.L.vo 267/2000 

X - è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.L.vo 267/2000) 

Laureana di Borrello lì 28.11.2023 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Carmelo IMPUSINO

E’ Copia Conforme all’Originale 

Laureana di Borrello 12.12.2023 F.to Antonio Impusino


